
POSUDEK KONZULTANTKY DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Kristýna Pušová
Téma práce: Postavení oprávněného ve výkonu rozhodnutí 
Rozsah práce: 77 stran vlastního textu
Datum odevzdání 
práce:

Viz IS PF UK

1. Aktuálnost (novost) tématu

Autorka zvolila téma vysoce aktuální. Exekuce obecně představují  v praxi často 
využívaný právní postup. Autorčin přístup je originální v tom, že se jimi zabývá 
pohledem oprávněného.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a 
použité metody

Zvolené téma představuje  pro autora náročný úkol, protože  prostupuje celou 
problematikou exekučního řízení a vyžaduje proto její komplexní znalost.

3. Formální a systematické členění práce

Předložená  diplomová práce má odpovídající a přehlednou  systematiku.  Vlastnímu 
tématu se věnují druhá až čtvrtá část práce.     Práci by prospěla pečlivější grafická 
úprava (grafika obsahu a text na straně 76 – 7).

4. Vyjádření k práci

Autorka se v práci postupně zabývá exekucí obecně,  vztahem oprávněného a jiných 
osob, exekučním titulem z pohledu oprávněného a průběhem exekučního řízení 
z pohledu oprávněného.  Práce je uceleným  a zasvěceným výkladem vybraných 
institutů, který vychází z dobré znalosti procesního práva a opírá se o  přiměřený okruh 
pramenů, včetně judikatorních.  

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Téma bylo v zásadě vyčerpáno.
Samostatnost při zpracování 
tématu

Adekvátní.

Logická stavba práce Adekvátní – viz shora sub 3.
Práce s literaturou (využití 
cizojazyčné literatury) včetně 
citací 

Adekvátní.

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu)

Práce je zasvěceným popisem de lege lata.

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky)

Adekvátní.

Jazyková a stylistická úroveň Adekvátní.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

Postavení manžela oprávněného v exekučním řízení po 1. lednu 2014.



Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě

Doporučuji.

Navržený klasifikační stupeň Výborně – velmi dobře.

V Praze dne 19.12.2013

Doc. JUDr.Alena Macková, Ph.D.
konzultantka diplomové práce


